
6. Høring vedr. ny integrationspolitik i København for 2011-2014 (2010-131742)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffe beslutning om udkast til høringssvar 1.
vedrørende Københavns Kommunes integrationspolitik for 2011-2014 udarbejdet 
af Jon Jackson.

Problemstilling

Københavns Kommune skal have ny integrations politik for 2011-2014 og udkastet til denne 
integrationspolitik er blevet sendt i høring hos blandt andet Nørrebro Lokaludvalg. Forvaltningen 
skal have høringen i hænde, senest d. 11. oktober. 

Integrationspolitikken hviler på to grundsten: Den en er den meget håndfaste integrationsindsats, 
hvor man f.eks. vil forbedre de faglige resultater for de svageste tosprogede elever og får flere 
etniske minoriteter i job. Den anden er den mere værdibaserede indsats, hvor man bl.a. opfordre til 
forpligtende naboskab og forsøger at øge tilliden til de kommunale institutioner.  

Visionen for den nye integrationspolitik er at København er stedet, hvor man føler sig hjemme, har 
tillid til naboen og institutionerne og er aktiv gennem nærdemokratiet i fx skolebestyrelsen eller 
sportsforeningen. Man kan tage sig en uddannelse og få sig et arbejde, og hvis man er troende frit 
bede i sin kirke, synagoge eller moské og udøve sin religion. København er den bedst integrerende 
storby i Europa 2015. Man vil nå integrationspolitikkens gennem en fokuseret og sammenhængende 
indsats. Det vil man gøre ved:

at udvælge 4 overordnede indsatsområder og opstille 7
konkrete mål.
en systematisk evaluering, hvor vi bruger Det Interkulturelle
Byindeks, Københavns Kommunes Integrationsbarometer og
Tryghedsindexet fra Sikker By.
en systematisk identifikation af barrierer for integration og en
konkret indsats for at nedbryde disse barrierer
inddragelse af borgere, organisationer og eksperter.
fortsat styr på integrationsindsatsen gennem kortlægning af
de eksisterende integrationsindsatser, systematisk indsamling
af viden, udvikling af systematiske arbejdsgange, så der sikres

            sammenhæng og rationel udnyttelse af ressourcer.

De 4 overordnede indsatsområder er: 
Indsats 1. Alle unge skal have en god start på livet
Indsats 2. Mangfoldighed og ligebehandling i arbejdslivet
Indsats 3. En særlig hånd til udsatte grupper og områder
Indsats 4. Den inddragende by



Og de 7 mål:
De faglige resultater skal forbedres for de 25 procent svageste tosprogede elever
Overledigheden blandt etniske minoriteter skal nedbringes
Kommunens medarbejder- og ledersammensætning skal afspejle arbejdsstyrken i forhold til 
etnicitet og uddannelsesmønster
Etniske minoriteters brug af kommunale tilbud skal stige
Trygheden skal stige i udsatte områder, som i tryghedsindekset 2010 er markeret med behov 
for en markant tryghedsskabende indsats
Andelen af etniske minoriteter, der føler sig inkluderet, skal stige
Andelen af etniske minoriteter, der oplever diskrimination, skal falde

Løsning
Lokaludvalget drøfter og træffe beslutning om udkast til høringssvar vedrørende Københavns 
Kommunes integrationspolitik for 2011-2014 udarbejdet af Jon Jackson.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med afsendelse af høringssvar.
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